
 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

MAS Zubří země, o.p.s. 

Strana 1 / 5 

 Zápis ze schůze 
 

    
  

   19. 11. 2024 
  

 Zasedací místnost MěÚ Bystřice nad Pernštejnem (1.patro), 
Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Schůze zahájena v 15:00 hod. 
 

 

1. Úvodní slovo předsedy Správní rady a ověření usnášeníschopnosti 
Valné hromady 

2. Schválení výše příspěvku na činnost pro rok 2025 pro partnerské 
mikroregiony 

3. Rozpočet MAS Zubří země na rok 2025 

4. Aktuální informace o realizaci SCLLD v programovém období 2014-
2020 (s přesahem do roku 2023) 

5. Aktuální informace o realizaci SCLLD v programovém období 2021-
2027 (reálně od roku 2024) včetně schválení změny PR OP TAK 

6. Představení harmonogramu výzev MAS pro rok 2025 

7. Průběžná informace o realizaci klíčového projektu OPZ+ 

8. Diskuze 
 

 
 
 

1. Úvodní slovo předsedy Správní rady a ověření usnášeníschopnosti Valné hromady 

 
 Zahájení provedl úvodním slovem předseda Správní rady – Mgr. Martin Horák a přítomné seznámil s 

programem jednání Valné hromady 

 Jarmila Zemanová přednesla prezenci účasti partnerů MAS. Prezence účasti: přítomno na Valné hromadě 
24 hlasujících partnerů MAS z 47 partnerů MAS z toho: VS – 8 členů, tj. 30,77 %, ostatní 18 členů                                 
tj. 69,23 %, zájmové skupiny: V = 19,23 %, CRKD = 3,85 %, EŽP = 11,54 %, KR = 15,38 % RV = 19,23 %, 
ZKČ = 7,69 %, ZP = 15,38 %, RP = 7,69 %. 

 Valná hromada MAS je usnášeníschopná.  

 Zapisovatel: navržena Jarmila Zemanová 

 Ověřovatel zápisu: navržen Libor Pokorný 

Valné hromady MAS č. 2/2024 
 

Termín 

Místo 

Program schůze 

ZÁPIS 



 

 

Strana 2 / 5 

 

 Usnesení 1-2/2024 

  

 Valná hromada MAS schvaluje program svého jednání dne 19.11.2024 a jako zapisovatele schvaluje 
Jarmilu Zemanovou a ověřovatele zápisu Libora Pokorného. 

  

 Všichni pro – schváleno  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Schválení výše příspěvku na činnost pro rok 2025 pro partnerské mikroregiony 

 
 Pro pokrytí nákladů pro rok 2025 je navržen příspěvek na činnost opět ve výši 5,- Kč/obyvatel jako 

v minulých letech.  

 Valná hromada byla seznámena s rozpisem výše příspěvků na činnost po jednotlivých mikroregionech na 
území MAS Zubří země (neveřejná příloha č. 1). Rozpis výše příspěvků na činnost po jednotlivých 
mikroregionech na území MAS Zubří země, o.p.s.: Mikroregion Bystřicko 98.015,- Kč, Mikroregion 

Novoměstsko 91.095,- Kč, Mikroregion Pernštejn 7.740,- Kč (od roku 2024 výše příspěvku vypočtena 
včetně obce Drahonín). 

 

Usnesení 2-2/2024 

Valná hromada MAS Zubří země schvaluje příspěvek na činnost pro partnerské mikroregiony pro rok 
2025 ve výši 5,- Kč/obyvatel. 

 

 Všichni pro – schváleno 
 
 
 
 
 

3. Rozpočet MAS Zubří země na rok 2025 

 

 Valná hromada byla seznámena s návrhem rozpočtu na rok 2025 (neveřejná příloha č. 2). 

 Do položek Příjmů ve výši 6.289.936,- Kč je zařazena 95 % dotace z OPTP (proplácena průběžně dle etap 
a předfinancována z vlastní činnosti), která činí 2.541.590,- Kč, dále dotace z NZÚL, která činí 1.000.000,- 
Kč, 100 % dotace z OPZ+ (placena zálohově), která činí 2.551.496,- Kč, příspěvky na činnost ve výši 
196.850, Kč, které zajistí spolufinancování provozní dotace z OPTP a budou sloužit k pokrytí případných 
neuznatelných výdajů.  

 Do položek Nákladů ve výši 6.289.936,- Kč jsou zařazeny náklady projektu OPTP ve výši 2.675.358,- Kč, 
náklady NZÚL ve výši 305.000,- Kč, náklady projektu OPZ+ č. 1 ve výši 2.551.496,- Kč a rezerva ve výši 
758.082,- Kč. 

 Usnesení 3-2/2024 

  

 Valná hromada MAS Zubří země schvaluje rozpočet MAS Zubří země na rok 2025 ve výši příjmu a nákladů 
6.289.936,- Kč. 

  

 Všichni pro – schváleno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 3 / 5 

 

4. Aktuální informace o realizaci SCLLD v programovém období 2014 – 2020                                                                     
(s přesahem čerpání do roku 2023) 

 

Tabulka: Přehled čerpání alokace MAS Zubří země pro jednotlivé programy v tis. Kč k 30.06.2024 

Program 

Objem nabízených 
finančních prostředků 

v letech 2014-2023 
(v tis. Kč) 

Počet realizovaných 
projektů za finanční 
podpory přes MAS 

Aktuálně známé 
čerpané prostředky 

dotace 
(v tis. Kč) 

Procento 
čerpání 

INTEGROVANÝ 
REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ 

PROGRAM 
49 971,45 34 49 987,13 99,97 % 

PROGRAM ROZVOJE 
VENKOVA 

59 388,79 187 58 979,14 99,31 % 

OPERAČNÍ PROGRAM 
ZAMĚSTNANOST 

13 234,00 9 13 073,98 98,79 % 

OPERAČNÍ PROGRAM 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

17 546,00 0 0 0 % 

CELKEM 140 155,92 230 122 040,25 87,07 % 

 

 Valná hromada byla informována, že kancelář MAS zahájila přípravu ex-post evaluaci SCLLD za programové 
období 2014 -2020, která má být předložena ke schválení MMR nejpozději do 30.6.2025.  

 Na dalším jednání Valné hromady bude představena a schválena ex-post evaluační zpráva realizace 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Zubří země pro období 2014 – 2020. 

 

 1-2/2024  

 Valná hromada MAS bere na vědomí aktuální informace o realizaci SCLLD a čerpání alokace v programovém 
období 2014 – 2020 (s přesahem čerpání do roku 2023) a ex-post evaluaci SCLLD za programové období 
2014 - 2020. 

 
 

5. Aktuální informace o realizaci SCLLD v programovém období 2021 – 2027                                                                                 
(s čerpáním od roku 2023) včetně schválení změny programového rámce OP TAK 

 

Tabulka: Přehled čerpání alokace MAS Zubří země pro jednotlivé programy v tis. Kč k 30.6.2024 

Program 

Objem nabízených 
finančních 

prostředků v letech 
2023-2027 
(v tis. Kč) 

Počet vybraných 
projektů s 

finanční 
podporou přes 

MAS 

Aktuálně známé 
čerpané 

prostředky 
dotace 

(v tis. Kč) 

Procento 
čerpání 

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ 
OPERAČNÍ PROGRAM 

40 259,69 17 33 795,41 83,94 % 

STRATEGICKÝ PLÁN SPOLEČNÁ 
ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA 

35 268,50 47 12 996,86 36,85 % 

OPERAČNÍ PROGRAM 
TECHNOLOGIE PRO 

KONKURENCESCHOPNOST 
3 010,00 3 2 368,53 78,69 % 

CELKEM 78 538,19 67 49 160,80 62,59 % 

 

2/2024  

Valná hromada MAS bere na vědomí aktuální informace o realizaci SCLLD a čerpání alokace 
v programovém období 2021 – 2027 (s čerpáním od roku 2023). 



 

 

Strana 4 / 5 

 

 Valná hromada byl seznámena s návrhem změny finančního plánu programového rámce Operačního 
programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) – ŽoZ č. 1, která může být podána 
vzhledem k tomu, že máme v současné době 3 projekty s vydaným právním aktem na podporu ve výši                          
2 340 663,52 Kč (1 žádost je již finančně ukončena – proplacena Žádost o platbu). Máme tedy v OP TAK 
splněn milník - vyčerpáno min. 70 % alokace u projektů po vydání právního aktu do 31.12.2024. 

 Změna programového rámce OP TAK se týká navýšení finančního plánu v roce 2025 o alokaci 3 200 000 
Kč, které odpovídá navýšení po přepočtu první části alokace o 190 000 Kč a včetně navýšení po zapojení 
druhé poloviny alokace OP TAK v rámci Technologie MAS (CLLD) o 3 010 000 Kč. Po navýšení bude finanční 
plán programového rámce OP TAK ve výši 6 020 000 Kč. Čerpání první části alokace mělo být do 
31.12.2024, vzhledem k navýšení alokace bude čerpání prodlouženo do 31.12.2025.  

 Vzhledem k navýšení alokace o 3 200 000 Kč byly také navýšeny indikátory o 100 % dle tabulky 
indikátorů po přepočtu (indikátor 243010 Počet instalovaných technologií – navýšení na 18, 101022 
Podniky podpořené granty – navýšení na 10). 
 

 Usnesení 4-2/2024 

  

 Valná hromada schvaluje změnu finančního plánu programového rámce Operačního programu 
Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost – ŽoZ č. 1, která spočívá v navýšení alokace o 
3 200 000 Kč – celkem na 6 020 000 Kč a v navýšení indikátorů (indikátor 243010 Počet instalovaných 
technologií - 18, 101022 Podniky podpořené granty – 10) a prodloužení čerpání do 31.12.2025. 
 

 Všichni pro – schváleno 

 

6. Představení harmonogramu výzev MAS pro rok 2025 

 

Číslo 
výzvy 
MAS 
pro  

daný 
OP 

Operační 
program 

(OP) 

Název výzvy MAS pro příjem 
projektových záměrů/ 

žádostí o dotaci 

Předpokládaná 
výše alokace  

na výzvu/fichi 

Předpokládaný 
termín  

vyhlášení 
výzvy 

Předpokládaný 
termín 

ukončení 
výzvy 

2. SZP 
Fiche 6 – Neproduktivní infrastruktura 
v krajině, aktivita: Lesní  a polní  cesty 

6 500 000 Kc  01/2025 02/2025 

2. OP TAK 2. výzva MAS Zubří země – OP TAK 2025 3 679 336 Kc  03/2025 04/2025 

3. SZP 

Fiche 4 - Podnikání malých a středních 
podniků, aktivity: 

 Zpracova ní  a uva de ní  na trh 
produktu   

 Lesnicke  podnika ní   
 Nezeme de lske  podnika ní  

3 000 000 Kc  

09/2025 10/2025 

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí, 
aktivity: 

 Kulturní , spolkova  a spolec enska  
zar í zení , vc etne  komunitní ch 
center, center vzde la va ní  a 
knihoven 

 Drobna  infrastruktura a za kladní  
sluz by  

 Drobne  pama tky mí stní ho 
vy znamu 

 S kolska  zar í zení   

8 000 000 Kc  

 

 3-2/2024  

 Valná hromada MAS bere na vědomí harmonogram výzev pro rok 2025. 

 
 



 

 

Strana 5 / 5 

 

 

7. Průběžná informace o realizaci klíčového projektu OPZ+ 

 
• Valná hromada MAS byla seznámena s průběžnou realizací klíčového projektu v programu OPZ+ „Podpora 

komunitního života na území MAS Zubří země v období 2023-2026“ (registrační číslo: 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000085) a s realizovanými aktivitami.  

• Zahájení projektu: 1. 4. 2023 

• Ukončení projektu: 31. 3. 2026 

• Výše dotace pro 1. část projektu : 8 205 960 Kč – 100 % dotace 

• Výše dotace pro navazující projekt 6 475 176 Kč – 95 % dotace, 5 % spoluúčast 

• V říjnu 2024 byla podána 3. zpráva o realizaci a žádost o platbu ve výši 1 294 942 Kč, dosud nebyla schválena 

• Po schválení 3. ZoR a ŽoP bude zahájena povinná evaluace, která je přílohou žádosti o podporu pro 
navazující projekt 

• V rámci povinné evaluace bude vyhodnocena realizace jednotlivých klíčových aktivit, jejich dopad na cílové 
skupiny a především finanční plán na další období, kdy s ohledem na nižší alokaci pro navazující projekt 
budou muset být některé položky rozpočtu upraveny 

 
V rámci projektu jsou realizovány následující aktivity: 

1. Podpora komunitních aktivit 

2. Podpora dobrovolnictví a svépomoci 

3. Klub rodičů - podpora mladých osob s postižením a jejich rodičů 

4. Setkávání starostů a poskytovatelů sociálních služeb v rámci KPSS jednotlivých ORP 

5. Informovanost pečujících osob, zástupců obcí a široké veřejnosti 

6. Tým okolo dítěte (TOD) 

7. Zajištění péče osoby o ovdovělé včetně psychosociální podpory 

8. Klub seniorů - univerzita 3. věku 
 

4-2/2024 
 Valná hromada MAS bere na vědomí průběžné informace o realizaci klíčového projektu OPZ+. 

 
 

 
Zapsala:    Ing. Jarmila Zemanová                 ............................................................ 

Ověřovatel:    Libor Pokorný    ............................................................ 

 

        .................................................................           

                      Miloš Brabec (Mikroregion Novoměstsko)  
                                       předseda Programového výboru 


